
                                                     

 

 

 

Vokiečių kalbos besimokančių moksleivių teatro festivalis  

VOKIEČIŲ KALBĄ Į SCENĄ! 

Trumpi spektaklių aprašymai 

Der alte Hut - Vaikų darželis „Dūzginėlio bitutės“ 

Apie seną, nelaimingą skrybėlę ir vienišą pamirštą skėtį, apie peliukų šeimyną, 

kuri namus rado senoje skrybėlėje ir taip pavertė ją reikalinga ir laiminga. O 

skėtis ištikimai laukė ir sulaukė šeimininko ir vėl buvo nebevienišas. 

Pinocchios Abenteuer - Hermano Zudermano gimnazija 

Spektaklis „Pinokio nuotykiai“ – tai spalvinga ir pamokanti istorija apie medinę 

lėlę Pinokį, kuri svajoja tapti tikru berniuku. Kelyje į tikrą gyvenimą Pinokis 

susiduria su daugybe išbandymų: jį vilioja klastingi sukčiai, jis patenka į cirką 

ir net apsilanko Pramogų žemėje. Tačiau su sąžinės balsu žiogu ir Mėlynosios 

fėjos pagalba Pinokis supranta tiesos, drąsos ir atsakomybės svarbą. Galiausiai 

jis tampa tikru berniuku ir sugrįžta pas mylimą tėvą. 

Prinzessin Kartoffelmann - Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 

Įdomi pasaka su žinomu „geriau nei druska“ motyvu. Karalius klausia savo trijų 

dukterų, kaip jos jį myli. Dvi vyresnės dukros savo meilę jam palygina su meile 

auksui ir brangakmeniams ir tai pradžiugina tėvą, tačiau jauniausioji atsako, 

kad ji jį myli labiau nei druską. Supykęs, kad ji savo meilę lygina su kažkuo, 

kas atrodo bevertė, jis ją išsiunčia ir nebenori jos matyti. Su bulvių maišų 

apsiaustu, kuris ją paverčia vyru, ji randa darbą kaimyniniame karalystėje. 

Kadangi niekam nesako savo vardo, visi ją vadina „Bulvių žmogumi“. Kai 

princo tėvai rengia puotą, kad sūnus rastų nuotaką, prinzessė Bulvių žmogus 

pasirodo kaip Pelenė – graži princesė, kuria ji iš tikrųjų yra, ir princas įsimyli 

ją. Prieš jai pabėgant, princas nori greitai uždėti jai žiedą ant piršto, tačiau ji 

pabėga. Kadangi princas mano, kad jos niekada nerasiantis, jis nusimena ir... 

Tęsinys bus... 

Hänsel und Gretel - Kauno jėzuitų gimnazija 

Piktoji pamotė nori atsikratyti Joniuku ir Grytute ir verčia tai atlikti vaikų tėtį. 

Joniukas pergudrauja tėtį ir sėkmingai grįžta sus sesute namo. Deja, bet kitą 



                                                     

 

kartą jo gudrumas nepadeda, ir miške pasiklydę vaikai atsiduria prie piktosios 

raganos meduolinio namelio. Ragana ketina išsikepti Joniuką ir jį suvalgyti, bet 

Joniukas pergudrauja ir ją. Pasakos pabaigoje gėris nugali. 

Rapunzel - Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazija 

Vienas saulės lašelis nukrenta į žemę ir tampa auksine gėle, turinčia magiškų 

savybių. Sena ragana vardu Gotel slepia gėlę, kad galėtų išlaikyti savo 

jaunystę šimtus metų. Šalia esančioje karalystėje sergančiai, kūdikėlio 

besilaukiančiai karalienei sugirdo stebuklingos gėlės nuovirus. Jie pagydo 

karalienę, tačiau turi ir šalutinį efektą – princesė gimsta turėdama labai ilgus 

auksinius plaukus, kuriuose gausu stulbinančių gydomųjų savybių ... 

Das Zicklein - Kauno Valdorfo mokykla 

Lietuvių liaudies pasakos motyvais – įsimylėjusių jaunuolių nepalaimina 

merginos motina, uždraudžia jiems susituokti, o šiems nepaklausius – 

prakeikia. Vieną dieną jiems gimsta ožkelė. Ši gyvena uždarą gyvenimą tėvų 

namuose, nesirodo žmonėse ir vakarais nudirba nebaigtus mamos darbus. 

Smalsuoliai miestelio gyventojai sykį nusprendė išsiaiškinti, kas gi vyksta už 

durų tuose namuose ir pamato viduje dirbančią ožkelę, sutemus jos kailis 

nukrinta ir ji atvirsta ir mergaitę.  Apie tai praneša kunigui ir šiam patarus 

sudeginti jos kailį, jie ima taip ir padaro. Nuo to laiko mergaitė nebepavirsta 

ožkele ir šeima džiaugiasi, atsikračiusi prakeiksmo. 

Die lustige Bienenfamilie - Papilės vaikų lopšelis-darželis „Kregždutė“ 

Linksmoji bičių šeimynėlė dirba, pluša, neša medų, kol labai pavargsta. Betgi 

bitutės negali ilsėtis, jos ir pavargusios moka linksmintis. 

Fortsetzung der Geschichte „Der Zwerg in seiner Waschmaschine“ - Viekšnių 

gimnazija 

Šis spektaklis yra praėjusių metų spektaklio tęsinys. Prieš metus nykštuko 

šeima pievoje rado seną skalbimo mašiną ir nusprendė joje apsigyventi. Ir štai 

jų ramų jų gyvenimą sudrumstė pro šalį keliavęs praeivis, nusprendęs 

nugabenti skalbimo mašiną į dirbtuves ir ją susiremontuoti. Nykštuko šeima, 

ištikta šoko, svarsto, kas bus su jų būstu ir kur jiems teks toliau gyventi. Kokį 

sprendimą jie priims, sužinosite pažiūrėję antrąją spektaklio dalį. 

Alice im Wunderland - Nacionalinė M. K. Čiurlionio menų mokykla 

Septynmetė Alisa, atsidūrusi stebuklų šalyje, netikėtai miške pamato Češyro 

katiną. Alisa paklausia katino, kokiu keliu jai eiti. „Priklauso nuo to, kur tu nori 



                                                     

 

nueiti“, - atsako Češyro katinas. Eidama į kairę ji nueitų pas kvaištelėjusį 

Skybėlių (Hutmacher), eidama į dešinę ji nueitų pas išprotėjusį Zuikį Paikį 

(Märzhase). Užverda diskusija, ar visi žmonės ir gyvūnai yra kvaištelėję. 

Pokalbio metu Češyro katinas visada plačiai šypsosi, o pabaigoje panaudoja 

savo galią- tampa nematomu ir slapčia dingsta ... 

Ist die Schule blöd? - Kauno Jono Jablonskio gimnazija 

Ar gali būti viskas taip blogai mokykloje? Nemėgstu geografijos, nekenčiu 

matematikos .... , bet visgi fizinio ugdymo pamoka visai smagi! Kupinas 

komiškų situacijų iš mokyklos gyvenimo pasirodymas privers prisiminti 

kasdienybę mokykloje. 

Im Zug - Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Ach, diese kurze, höfliche Small Talks beim Reisen und im Zug. Trumpi 

pokalbiai kelionės metu ir traukinyje. 

Kurt Tucholsky. An das Publikum - Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazija 

Eilėraštyje „Publikai“ Kurtas Tucholsky aštriai ir ironiškai kritikuoja 

visuomenės abejingumą ir pasyvumą esant politinėms bei socialinėms 

neteisybėms. Tucholsky kaltina visuomenę (publiką), kad leidžia neteisybei 

klestėti, nes tyli, nesikiša arba žiūri į šoną. 

Liebe, Jazz und der Teufel. Heute und immer. - Vilniaus Žemynos gimnazija 

Julius, jaunas vyras, trokšta gyvenimo, kupino aistros ir laisvės. Jo meilė 

Beatričei ir susižavėjimas džiazo muzika kontrastuoja su griežtais jo šeimos, 

ypač tėvo, lūkesčiais. Pjesė vaizduoja, kaip jaunuoliai kovoja už savo svajones 

ir priešinasi prietarams. 

Lorelei - Vilniaus licėjus 

Kartą jūreiviai išplaukė į tolimą kelionę. Netikėtai jie išgirdo viliojantį 

merginos dainavimą. Apkerėti gražios melodijos, jūreiviai neteko valios – 

laivas tapo nebevaldomas ir ėmė plaukti link paslaptingo balso šaltinio.  Tai 

buvo Lorelei. Jai pagailo vieno jūreivio – ji pasiūlė jam gyvybę mainais į 

pažadą likti su ja amžinai. Tačiau jūreivis atsisakė: jo širdis priklausė 

mylimajai, laukiančiai jo krante. Įniršusi Lorelei pakvietė savo seseris – kartu 

jos sukėlė audrą, ir laivas sudužo. 

 


